
令和４年さいたま市議会 
１２月（１１月繰上げ） 
定 例 会 議 案

さいたま市 補正予算

及 び 補 正 予 算 説 明 書

一 般 会 計
特 別 会 計





目       次

議案第１４５号 令和４年度さいたま市一般会計補正予算（第９号）………………………………… ５ 

議案第１４６号 令和４年度さいたま市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）………… ５３ 

-1-



-2-



さ い た ま 市 一 般 会 計

-3-



-4-



議案第１４５号

令和４年度さいたま市一般会計補正予算（第９号）

 令和４年度さいたま市一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，３９９，５２２千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ６７９，７４０，９６３千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。

 （継続費の補正）

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。

（繰越明許費の補正）

第３条 繰越明許費の追加は、「第３表 繰越明許費補正」による。

 （債務負担行為の補正）

第４条 債務負担行為の追加は、「第４表 債務負担行為補正」による。

 （地方債の補正）

第５条 地方債の変更は、「第５表 地方債補正」による。

  令和４年１１月３０日提出

 さ いたま市長  清  水  勇  人

-5-



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　入　　                                                                     （単位　千円）
┏━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┓
┃         款         │         項         │   補正前の額   │   補　正　額   │       計       ┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃18  国庫支出金      │ │     151,843,081│          72,076│     151,915,157┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  国庫負担金      │      99,582,479│          72,076│      99,654,555┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃22  繰 入 金        │ │      28,586,007│       1,118,546│      29,704,553┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  基金繰入金      │      28,586,007│       1,118,546│      29,704,553┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃25  市    債        │ │      60,393,800│         208,900│      60,602,700┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  市    債        │      60,393,800│         208,900│      60,602,700┃
┠──────────┴──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃　　　　歳　　　入　　　合　　　計　　　　│     678,341,441│       1,399,522│     679,740,963┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┛

-6-



歳　出　　                                                                     （単位　千円）
┏━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┓
┃         款         │         項         │   補正前の額   │   補　正　額   │       計       ┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 1  議 会 費        │ │       1,671,816│           3,528│       1,675,344┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  議 会 費        │       1,671,816│           3,528│       1,675,344┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 2  総 務 費        │ │      60,870,612│          56,466│      60,927,078┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  総務管理費      │      39,030,144│          11,243│      39,041,387┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 5  区政振興費      │       4,274,345│          45,223│       4,319,568┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 3  民 生 費        │ │     249,200,513│         133,476│     249,333,989┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  社会福祉費      │      13,443,833│           8,000│      13,451,833┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 2  障害者福祉費    │      45,787,486│          10,500│      45,797,986┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 4  児童福祉費      │     106,051,149│          89,976│     106,141,125┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 5  生活保護費      │      36,828,943│          25,000│      36,853,943┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 4  衛 生 費        │ │      81,147,460│         590,633│      81,738,093┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  保健衛生費      │      53,158,213│         102,835│      53,261,048┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 2  清 掃 費        │      23,164,515│         487,798│      23,652,313┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 5  労 働 費        │ │         193,324│           4,000│         197,324┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  労働諸費        │         193,324│           4,000│         197,324┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 6  農林水産業費    │ │       2,169,597│           3,000│       2,172,597┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 2  林 業 費        │         143,816│           3,000│         146,816┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 8  土 木 費        │ │      72,064,605│          28,419│      72,093,024┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 2  道路橋りょう費  │      23,403,098│          24,400│      23,427,498┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 4  都市計画費      │      21,995,949│           4,019│      21,999,968┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 9  消 防 費        │ │      17,578,795│          75,060│      17,653,855┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  消 防 費        │      17,578,795│          75,060│      17,653,855┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃10  教 育 費        │ │      98,554,254│         504,940│      99,059,194┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 2  小学校費        │      43,453,717│         262,164│      43,715,881┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 3  中学校費        │      23,612,486│         152,161│      23,764,647┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 4  高等学校費      │       3,192,406│          38,458│       3,230,864┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 6  社会教育費      │       9,097,639│          46,518│       9,144,157┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 8  特別支援学校費  │       1,221,965│           5,639│       1,227,604┃
┠──────────┴──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃　　　　歳　　　出　　　合　　　計　　　　│     678,341,441│       1,399,522│     679,740,963┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┛

-7-



第 ２ 表

変　更 （単位　千円）

総 額 年度 年 割 額 総　 額 年度 年 割 額

４ 50,208 ４ 5,996

５ 5,580 ５ 59,960

３ 154,815 ３ 154,815

４ 928,892 ４ 928,892

５ 464,446 ５ 472,097

65,956４ 衛生費 １
保健衛
生費

高 等 看 護 学 院
外 構 整 備 事 業

55,788

継　　続　　費　　補　　正　

款 項 事 業 名
補 正 前 補 正 後

10 教育費 ２
小学校
費

三 橋 小 学 校 校 舎
改 築 事 業

1,548,153 1,555,804

-8-



第 ３ 表

追　加 （単位  千円）

４ 衛生費 ２ 清掃費

８ 土木費 ４ 都市計画費

10 教育費 ６ 社会教育費

繰　　越　　明　　許　　費　　補　　正

款 項 事     業     名 金   額

桜環境センター運営管理事業 140,910

都市公園等整備事業 134,215

公民館安心安全整備事業 136,242

-9-



第 ４ 表

追　加 （単位　千円）

事　　　　　         　項 期　　　間 限　　　度　　　額

プラザノース管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

2,212,520

統合基盤システム等ハードウェア賃借料
令和４年度から
令和１０年度まで

647,882

浦和駒場体育館管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

410,930

大宮体育館管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

356,565

与野体育館管理業務
令和４年度から
令和８年度まで

83,484

浦和西体育館管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

220,400

記念総合体育館管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

713,460

大宮武道館管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

230,000

槻の木（槻の木及び第２やまぶき）管理
業務

令和４年度から
令和６年度まで

204,154

尾間木放課後児童クラブ仮設建物賃借料
令和４年度から
令和６年度まで

21,690

さいたま市子ども家庭総合センター管理
業務

令和４年度から
令和９年度まで

619,200

児童養護施設カルテット管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

1,063,600

医療扶助オンライン資格確認導入に伴う
生活保護システム改修等業務

令和４年度から
令和５年度まで

10,469

債　務　負　担　行　為　補　正

-10-



（単位　千円）

事　　　　　         　項 期　　　間 限　　　度　　　額

医療扶助オンライン資格確認導入に伴う
データ連携用端末賃借料

令和４年度から
令和９年度まで

8,035

うらわフェニックス水処理施設設備修繕
令和４年度から
令和５年度まで

82,280

農業交流施設整備事業アドバイザリー業
務

令和４年度から
令和５年度まで

17,853

にぎわい交流館いわつき管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

386,425

スマイルロード整備工事
令和４年度から
令和５年度まで

117,000

道路修繕工事
令和４年度から
令和５年度まで

353,000

暮らしの道路整備測量設計業務
令和４年度から
令和５年度まで

56,000

暮らしの道路整備工事
令和４年度から
令和５年度まで

85,000

橋りょう補修設計業務
令和４年度から
令和５年度まで

25,000

橋りょう定期点検業務
令和４年度から
令和５年度まで

90,600

橋りょう整備工事
令和４年度から
令和５年度まで

84,000

ゾーン３０対策設計業務
令和４年度から
令和５年度まで

20,000

歩道等設計業務
令和４年度から
令和５年度まで

23,800

無電柱化設計業務
令和４年度から
令和５年度まで

17,900

無電柱化整備工事
令和４年度から
令和５年度まで

190,000

-11-



（単位　千円）

事　　　　　         　項 期　　　間 限　　　度　　　額

準用河川改修設計業務
令和４年度から
令和５年度まで

9,746

排水路等改修設計業務
令和４年度から
令和５年度まで

9,790

河川管理施設等更新工事
令和４年度から
令和５年度まで

214,492

大和田公園プール修繕
令和４年度から
令和５年度まで

32,842

都市公園施設修繕
令和４年度から
令和５年度まで

4,950

原山市民プール外１施設修繕
令和４年度から
令和５年度まで

21,643

加田屋地区調査委託業務
令和４年度から
令和５年度まで

21,000

岩槻温水プール空調設備更新工事
令和４年度から
令和５年度まで

55,000

岩槻文化公園空調設備更新工事
令和４年度から
令和５年度まで

26,180

宇宙劇場管理業務
令和４年度から
令和９年度まで

587,840

-12-



第 ５ 表

変  更

5.0％以内 政府資金につい

（ただし、 てはその融資条

利率見直し 件により、銀行

方式で借り その他の場合に

入れる資金 はその債権者と

について、 協定するものに

利率の見直 よる。ただし、

しを行った 市財政の都合に

後において より据置期間及

は、当該見 び償還期間を短

直し後の年 縮し、又は繰上

度における 償還若しくは低

利率とす 利に借換えする

る。） ことができる。

高等看護
学院整備
事業

37,500 4,300

清掃施設
整備事業

3,551,200

（ 補 正 前 に 同 じ 。 ）

起債の方法 利 率 償還の方法

3,793,300

地　　方　　債　　補　　正

（単位　千円）

起 債 の
目 的

補 正 前 補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法 限 度 額

普通貸借
又　　は
証券発行

-13-



-14-



補 正 予 算 説 明 書

-15-



-16-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総　括

（歳　入）                                                                   （単位　千円）
┏━━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　款　　　　　　　│     補正前の額     │     補　正　額     │         計         ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃18  国庫支出金                │        151,843,081 │             72,076 │        151,915,157 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃22  繰 入 金                  │         28,586,007 │          1,118,546 │         29,704,553 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃25  市    債                  │         60,393,800 │            208,900 │         60,602,700 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃    　　歳  入  合  計        │        678,341,441 │          1,399,522 │        679,740,963 ┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┛

-17-



（歳　出）
┏━━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃　　　　　　　款　　　　　　　│     補正前の額     │     補　正　額     │         計         ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 1  議 会 費                  │          1,671,816 │              3,528 │          1,675,344 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 2  総 務 費                  │         60,870,612 │             56,466 │         60,927,078 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 3  民 生 費                  │        249,200,513 │            133,476 │        249,333,989 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 4  衛 生 費                  │         81,147,460 │            590,633 │         81,738,093 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 5  労 働 費                  │            193,324 │              4,000 │            197,324 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 6  農林水産業費              │          2,169,597 │              3,000 │          2,172,597 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 8  土 木 費                  │         72,064,605 │             28,419 │         72,093,024 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 9  消 防 費                  │         17,578,795 │             75,060 │         17,653,855 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃10  教 育 費                  │         98,554,254 │            504,940 │         99,059,194 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃    　歳  出  合  計          │        678,341,441 │          1,399,522 │        679,740,963 ┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┛

-18-



                                                                                   （単位　千円）   
┏━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　　　　　　　補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　　　　　　　　　　　　　┃
┠───────────────────────────────────┬────────────┨
┃             特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源             │ ┃
┠────────┬────────┬────────┬────────┤ 　　一　般　財　源　　 ┃
┃   国庫支出金   │　　県支出金　　│   地　方　債   │   そ　の　他   │ ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │                3,528   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │               56,466   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │              133,476   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃         72,076 │ │        208,900 │ │              309,657   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │                4,000   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │          3,000 │ ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │               28,419   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │               75,060   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │              504,940   ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃         72,076 │ │        208,900 │          3,000 │            1,115,546   ┃
┗━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━┛

-19-



２　歳　入

     （款）  18  国庫支出金                                                                         
       （項）   1  国庫負担金                                                                       
┏━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ ┃
┃            款　　　項　　　目            │   補正前の額   │   補　正　額   │       計       ┃
┃ │ │ │ ┃
┠─────────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃18  国庫支出金                            │    151,843,081 │         72,076 │    151,915,157 ┃
┠─┬───────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  国庫負担金                        │     99,582,479 │         72,076 │     99,654,555 ┃
┃　├─┬─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ │ 2  衛生費国庫負担金              │      7,505,037 │         72,076 │      7,577,113 ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃22  繰 入 金                              │     28,586,007 │      1,118,546 │     29,704,553 ┃
┠─┬───────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  基金繰入金                        │     28,586,007 │      1,118,546 │     29,704,553 ┃
┃　├─┬─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ │ 1  財政調整基金繰入金            │     22,575,107 │      1,115,546 │     23,690,653 ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ │12  森林環境整備基金繰入金        │         51,020 │          3,000 │         54,020 ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃25  市    債                              │     60,393,800 │        208,900 │     60,602,700 ┃
┠─┬───────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 1  市    債                          │     60,393,800 │        208,900 │     60,602,700 ┃
┃　├─┬─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ │ 3  衛 生 債                      │      4,777,300 │        208,900 │      4,986,200 ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃              歳　入　合　計　　　　　　　│    678,341,441 │      1,399,522 │    679,740,963 ┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┛
     （さいたま市一般会計）                                                                         

-20-



                                                                                     （単位　千円） 
┏━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃             節             │ ┃
┠───────┬──────┤                    説　　　　　　　　　　　明                    ┃
┃   区　　分   │　金　　額　│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 1 保健衛生費 │      72,076│ 1 小児慢性特定疾病医療費負担金                             26,269┃
┃   負担金     │ │     負担率 １／２                                                ┃
┃ │ │ 2 難病医療費等負担金                                       45,807┃
┃ │ │     負担率 １／２                                                ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 1 財政調整基 │   1,115,546│ 1 財政調整基金繰入金                                             ┃
┃   金繰入金   │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 1 森林環境整 │       3,000│ 1 森林環境整備基金繰入金                                         ┃
┃   備基金繰入 │ │ ┃
┃   金         │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 1 保健衛生債 │    △33,200│ 1 高等看護学院整備事業債                                         ┃
┠───────┼──────┤                                                                  ┃
┃ 2 清  掃  債 │     242,100│ 1 清掃施設整備事業債                                             ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┗━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

-21-



３　歳　出

     （款）   1  議 会 費                                                                           
       （項）   1  議 会 費                                                                         
┏━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ │ 　　補正額の財源内訳　　 ┃
┃  　　　款　項　目　　　  │ 補正前の額 │ 補　正　額 │     計     ├──────┬──────┨
┃ │ │ │ │　特定財源　│　一般財源　┃
┠─────────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 1  議 会 費              │   1,671,816│       3,528│   1,675,344│ │       3,528┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 1  議 会 費          │   1,671,816│       3,528│   1,675,344│ │       3,528┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　議 会 費      │   1,249,463│       3,528│   1,252,991│ │       3,528┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 2  総 務 費              │  60,870,612│      56,466│  60,927,078│ │      56,466┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 1  総務管理費        │  39,030,144│      11,243│  39,041,387│ │      11,243┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │14　生活文化施設  │   3,611,110│      11,243│   3,622,353│ │      11,243┃
┃ │ │  　費            │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 5  区政振興費        │   4,274,345│      45,223│   4,319,568│ │      45,223┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　区政総務費    │   2,625,628│      45,223│   2,670,851│ │      45,223┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 3  民 生 費              │ 249,200,513│     133,476│ 249,333,989│ │     133,476┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 1  社会福祉費        │  13,443,833│       8,000│  13,451,833│ │       8,000┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　社会福祉総務  │   1,731,185│       8,000│   1,739,185│ │       8,000┃
┃ │ │  　費            │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 2  障害者福祉費      │  45,787,486│      10,500│  45,797,986│ │      10,500┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　障害者福祉総  │   1,607,465│      10,500│   1,617,965│ │      10,500┃
┃ │ │  　務費          │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 4  児童福祉費        │ 106,051,149│      89,976│ 106,141,125│ │      89,976┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　児童福祉総務  │   3,395,555│      50,000│   3,445,555│ │      50,000┃
┃ │ │  　費            │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 3　児童福祉施設  │  63,012,945│      32,251│  63,045,196│ │      32,251┃
┃ │ │  　費            │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 4　障害児総合療  │   1,441,026│       7,725│   1,448,751│ │       7,725┃
┃ │ │  　育施設費      │ │ │ │ │ ┃
┗━┷━┷━━━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┛
     （さいたま市一般会計）                                                                         

-22-



                                                                                     （単位　千円） 
┏━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　節　　　　　　│ ┃
┠───────┬──────┤                    説　　　　　　　　　　　明                    ┃
┃   区　　分   │　金　　額　│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 3 職員手当等 │       3,528│ 1 議員報酬                                                 3,528 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      11,243│ 1 岩槻人形博物館管理運営事業                              11,243 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      40,621│ 1 大宮区役所新庁舎整備事業                                36,261 ┃
┠───────┼──────┤ 2 北区役所管理事業（総務課）                               2,847 ┃
┃18 負担金、補 │       4,602│ 3 岩槻区役所管理事業（総務課）                             6,115 ┃
┃   助及び交付 │ │ ┃
┃   金         │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 2 給      料 │       1,000│ 1 職員人件費（職員課）                                     8,000 ┃
┠───────┼──────┤                                                                  ┃
┃ 3 職員手当等 │       6,000│ ┃
┠───────┼──────┤                                                                  ┃
┃ 4 共  済  費 │       1,000│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 2 給      料 │       2,500│ 1 職員人件費（職員課）                                    10,500 ┃
┠───────┼──────┤                                                                  ┃
┃ 3 職員手当等 │       8,000│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 3 職員手当等 │      50,000│ 1 職員人件費（職員課）                                    50,000 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      32,251│ 1 公立保育所管理運営事業                                  32,251 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┗━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

-23-



     （款）   3  民 生 費                                                                           
       （項）   4  児童福祉費                                                                       
┏━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ │ 　　補正額の財源内訳　　 ┃
┃  　　　款　項　目　　　  │ 補正前の額 │ 補　正　額 │     計     ├──────┬──────┨
┃ │ │ │ │　特定財源　│　一般財源　┃
┠─┬─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 5  生活保護費        │  36,828,943│      25,000│  36,853,943│ │      25,000┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　生活保護総務  │   2,148,708│      25,000│   2,173,708│ │      25,000┃
┃ │ │  　費            │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 4  衛 生 費              │  81,147,460│     590,633│  81,738,093│     280,976│     309,657┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 1  保健衛生費        │  53,158,213│     102,835│  53,261,048│      38,876│      63,959┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　保健衛生総務  │   8,239,764│      91,614│   8,331,378│国庫支出金  │      45,807┃
┃ │ │  　費            │ │ │ │      45,807│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　予 防 費      │  41,806,607│      52,538│  41,859,145│国庫支出金  │      26,269┃
┃ │ │ │ │ │ │      26,269│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 6　葬祭霊園費    │   1,738,766│       2,895│   1,741,661│ │       2,895┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 7　高等看護学院  │     353,178│    △44,212│     308,966│地方債      │    △11,012┃
┃ │ │  　費            │ │ │ │    △33,200│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 2  清 掃 費          │  23,164,515│     487,798│  23,652,313│     242,100│     245,698┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　塵芥処理費    │  10,569,075│     133,091│  10,702,166│ │     133,091┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 3　し尿処理費    │     692,889│      31,857│     724,746│ │      31,857┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 5　施設整備費    │   5,734,443│     322,850│   6,057,293│地方債      │      80,750┃
┃ │ │ │ │ │ │     242,100│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 5  労 働 費              │     193,324│       4,000│     197,324│ │       4,000┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 1  労働諸費          │     193,324│       4,000│     197,324│ │       4,000┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　労働諸費      │     193,324│       4,000│     197,324│ │       4,000┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┗━┷━┷━━━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┛
     （さいたま市一般会計）                                                                         

-24-



                                                                                     （単位　千円） 
┏━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　節　　　　　　│ ┃
┠───────┬──────┤                    説　　　　　　　　　　　明                    ┃
┃   区　　分   │　金　　額　│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 3 職員手当等 │       5,000│ 1 職員人件費（職員課）                                     5,000 ┃
┠───────┼──────┤ 2 障害児総合療育施設維持管理事業                           2,725 ┃
┃10 需  用  費 │       2,725│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 3 職員手当等 │      25,000│ 1 職員人件費（職員課）                                    25,000 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃19 扶  助  費 │      91,614│ 1 地域保健推進事業（疾病予防対策課）                      91,614 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃19 扶  助  費 │      52,538│ 1 母子保健事業（疾病予防対策課）                          52,538 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │       2,895│ 1 思い出の里維持管理事業                                   1,408 ┃
┃ │ │ 2 ひかり会館管理運営事業                                   1,487 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃12 委  託  料 │     △7,551│ 1 高等看護学院管理運営事業                              △44,212 ┃
┠───────┼──────┤                                                                  ┃
┃14 工事請負費 │    △36,661│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      63,854│ 1 西清掃事務所収集・管理事業                               5,037 ┃
┠───────┼──────┤ 2 桜環境センター運営管理事業                              69,237 ┃
┃12 委  託  料 │      69,237│ 3 西部環境センター維持管理事業                             8,431 ┃
┃ │ │ 4 クリーンセンター大崎維持管理事業                        50,386 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      31,857│ 1 大宮南部浄化センター維持管理事業                        22,305 ┃
┃ │ │ 2 クリーンセンター西堀維持管理事業                         9,552 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃14 工事請負費 │     322,850│ 1 一般廃棄物処理施設整備事業（環境施設整備課）           322,850 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 2 給      料 │       1,000│ 1 職員人件費（職員課）                                     4,000 ┃
┗━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

-25-



     （款）   5  労 働 費                                                                           
       （項）   1  労働諸費                                                                         
┏━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ │ 　　補正額の財源内訳　　 ┃
┃  　　　款　項　目　　　  │ 補正前の額 │ 補　正　額 │     計     ├──────┬──────┨
┃ │ │ │ │　特定財源　│　一般財源　┃
┠─┬─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 6  農林水産業費          │   2,169,597│       3,000│   2,172,597│       3,000│ ┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 2  林 業 費          │     143,816│       3,000│     146,816│       3,000│ ┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 1　林業振興費    │     143,816│       3,000│     146,816│その他      │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │       3,000│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 8  土 木 費              │  72,064,605│      28,419│  72,093,024│ │      28,419┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 2  道路橋りょう費    │  23,403,098│      24,400│  23,427,498│ │      24,400┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　道路維持費    │   7,133,773│      24,400│   7,158,173│ │      24,400┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 4  都市計画費        │  21,995,949│       4,019│  21,999,968│ │       4,019┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 4　公 園 費      │   5,768,717│       4,019│   5,772,736│ │       4,019┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 9  消 防 費              │  17,578,795│      75,060│  17,653,855│ │      75,060┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 1  消 防 費          │  17,578,795│      75,060│  17,653,855│ │      75,060┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 3　消防施設費    │   2,797,359│      75,060│   2,872,419│ │      75,060┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃10  教 育 費              │  98,554,254│     504,940│  99,059,194│ │     504,940┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 2  小学校費          │  43,453,717│     262,164│  43,715,881│ │     262,164┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　学校管理費    │   4,203,625│     262,164│   4,465,789│ │     262,164┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 3  中学校費          │  23,612,486│     152,161│  23,764,647│ │     152,161┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　学校管理費    │   2,680,518│     152,161│   2,832,679│ │     152,161┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 4  高等学校費        │   3,192,406│      38,458│   3,230,864│ │      38,458┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　学校管理費    │     576,298│      38,458│     614,756│ │      38,458┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 6  社会教育費        │   9,097,639│      46,518│   9,144,157│ │      46,518┃
┗━┷━━━━━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┛
     （さいたま市一般会計）                                                                         

-26-



                                                                                     （単位　千円） 
┏━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　節　　　　　　│ ┃
┠───────┬──────┤                    説　　　　　　　　　　　明                    ┃
┃   区　　分   │　金　　額　│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 3 職員手当等 │       2,000│ ┃
┠───────┼──────┤                                                                  ┃
┃ 4 共  済  費 │       1,000│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃18 負担金、補 │       3,000│ 1 森林管理事業                                             3,000 ┃
┃   助及び交付 │ │ ┃
┃   金         │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      24,400│ 1 道路維持事業                                            24,400 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │       4,019│ 1 都市公園等管理事業（北部公園整備課）                     4,019 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      75,060│ 1 消防施設等維持管理事業                                  69,876 ┃
┃ │ │ 2 消防装備等維持管理事業                                   5,184 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │     262,164│ 1 小学校管理運営事業（教育財務課）                       262,164 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │     152,161│ 1 中学校管理運営事業（教育財務課）                       152,161 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      38,458│ 1 高等学校管理運営事業                                    38,458 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┗━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

-27-



     （款）  10  教 育 費                                                                           
       （項）   6  社会教育費                                                                       
┏━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ │ 　　補正額の財源内訳　　 ┃
┃  　　　款　項　目　　　  │ 補正前の額 │ 補　正　額 │     計     ├──────┬──────┨
┃ │ │ │ │　特定財源　│　一般財源　┃
┠─┬─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　公民館費      │   2,811,214│      28,797│   2,840,011│ │      28,797┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 4　図書館費      │   2,441,713│      13,204│   2,454,917│ │      13,204┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │　├─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 7　宇宙科学館費  │     504,999│       4,517│     509,516│ │       4,517┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┴─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 8  特別支援学校費    │   1,221,965│       5,639│   1,227,604│ │       5,639┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 2　学校管理費    │     201,384│       5,639│     207,023│ │       5,639┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┼─┼─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │　歳　出　合　計　│ 678,341,441│   1,399,522│ 679,740,963│国庫支出金  │   1,115,546┃
┃ │ │ │ │ │ │      72,076│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │県支出金    │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │           0│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │地方債      │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │     208,900│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │その他      │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │       3,000│ ┃
┗━┷━┷━━━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┛
     （さいたま市一般会計）                                                                         

-28-



                                                                                     （単位　千円） 
┏━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　節　　　　　　│ ┃
┠───────┬──────┤                    説　　　　　　　　　　　明                    ┃
┃   区　　分   │　金　　額　│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      25,189│ 1 地区公民館管理運営事業                                  19,303 ┃
┠───────┼──────┤ 2 生涯学習総合センター管理運営事業                         9,494 ┃
┃18 負担金、補 │       3,608│ ┃
┃   助及び交付 │ │ ┃
┃   金         │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │      13,204│ 1 図書館管理運営事業                                      13,204 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │       4,517│ 1 青少年宇宙科学館管理運営事業                             4,517 ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃10 需  用  費 │       5,639│ 1 特別支援学校管理運営事業（教育財務課）                   5,639 ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┗━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

-29-



１　特　別　職

２　一　般　職

（１）　総　括

人　　　　　　　　　  千円　　　　　　　　　  千円　　　　　　　　　  千円

　　※（　　）は、再任用短時間勤務職員、パートタイム会計年度任用職員等

（さいたま市一般会計）

計 0 0 0 0

そ の 他 の
特 別 職 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0

0 0 0

1,371,017 71,160 10,676

そ の 他 の
特 別 職 8,844 787,137 0 0

補正前

長 等 7 71,160 10,676

議 員 60 583,880 0 0

そ の 他 の
特 別 職 8,844 787,137 0 0

議 員 60 583,880 0 0

7 71,160 10,676

区 分 職 員 数
給

報 酬 給 料 地 域 手 当

長 等
　　　　　 人 　　　　　　 千円 　　　　　 千円 　　　　　　  千円

計 8,911 1,371,017 71,160 10,676

比　較

長 等 0

計 8,911

補 正 予 算 給

(4,295)
14,138 4,643,144 55,972,282 49,516,736

補 正 後

補 正 前

補正後

管理職
手　当

0 0 4,500 96,000

4,643,144
(0)

単身赴任
手　　当

　　 千円 　　 千円 　　 千円 　　 千円 　　 千円 　　 千円 　　 千円 　　 千円

0 0 0 2,706 0 7,391 0 0

比 較

住　居
手　当

特殊勤務
手　　当

扶　養
手　当

地　域
手　当

区 分

給 与

(4,295)

職員手当

41,493 1,212,632

等の内訳
1,113,438 8,723,368 1,222,907

1,113,438 8,726,074 1,222,907 1,067,840 4,464 629,642

41,493 1,212,632

区 分 職 員 数
報 酬 給 料 職 員 手 当 等

55,967,782 49,420,73614,138

通　勤
手　当

1,060,449 4,464 629,642

比　較

初 任 給
調整手当

補正前

補正後

-30-



千円

3,528 0 3,528 0 3,528

△ 3,528 0 0 0 0

3,528 0 3,528 0 3,528

0 0 0 0 0

260,707 516 1,714,076 164,208 1,878,284

0 0 787,137 2,304 789,441

31,415
　　　　　　千円

113,767 17,383 131,150516

229,292 0 813,172

0 0 787,137 2,304 789,441

232,820 0 816,700 144,521

31,415 516 113,767 17,383 131,150

  与                              費
共　済　費 合　　計 備  考

期 末 手 当 そ の 他 の 手 当 計

　　　 　　　 千円 　　　　　　千円 　　　　　　 千円

264,235 516 1,717,604

144,521 957,693

1,881,812

961,221

　　　 　  千円 　　　　　　　千円

164,208

110,031,662 21,112,812 131,144,474

　　　　　　　　 　　　 千円 　　　　　　　　 千円 　　　　　  　　　　千円

110,132,162 21,114,812 131,246,974

計

　　　千円 千円

　　　　費

100,500 2,000 102,500

3,325,401

寒 冷 地
手　　当

333,727

　　 千円

管理職員特別 義務教育等

勤 務 手 当 教員特別手当

　　 千円　　 　　千円 千円

時 間 外
勤務手当

休日勤務
手　　当

千円 　　　千円

649,646 101,504 5,042 26,683 13,992,319 10,803,811 739 5,558,150 701,224

3,494 68,4829,589

千円 千円

333,727

03,897 441 0 0

645,749 101,063 5,042 26,683 13,988,825 10,735,3293,315,812 739 5,558,150 701,224

0 0 0

備        考共 済 費 合 計

退　 職
手　 当

児 童
手 当

期　 末
手　 当

勤  勉
手　当

夜間勤務
手　　当

宿日直
手　当

与 費 明 細 書

-31-



ア　会計年度任用職員以外の職員

人

　　※（　　）は、再任用短時間勤務職員等

（２）給料及び職員手当等の増減額の明細

（３）給料及び職員手当等

　　　ア　職員１人当たり給与

等の内訳

平均給料月額

平均給与月額

平 均 年 齢

平均給料月額

平均給与月額

平 均 年 齢

４年１０月１日

現　　　 　在

３年１０月１日

現　　　 　在

区分 行政職

304,090 円 
448,669 円 
41.9 歳 

303,369 円 

医療職（１） 　医療職（２） 　医療職（３）

給与改定に伴う増減分 90,717

96,000

そ の 他 の 増 減 分 5,283

0 0 0 2,706 0 7,391 0 0

給　　　　　　　料
4,500

そ の 他 の 増 減 分 925

職　員　手　当　等

比　較

629,642

補正前
1,113,438 41,493 1,212,632 8,643,118 1,222,907 1,053,207 4,464 629,642

補正後
　　 千円 　　 千円 　　 千円 　　 千円　　 千円 　　 千円　　 千円　　 千円

特殊勤務
手　　当

単身赴任
手　当

1,113,438 41,493 1,212,632 8,645,824 1,222,907 1,060,598 4,464

(707)
13,862 55,342,073 48,432,674

補正後

0 4,500 96,000

給 料 職 員 手 当 等

(707) 　　　　　　　　　  千円 　　　　　　　　　  千円

13,862 55,346,573 48,528,674

区分

給与改定に伴う増減分

区　　　　分 増　　減　　事　　由　　別　　内　　訳

千円

3,575

増　　減　　額

千円

職 員 数
給 与

職員手当

(0)
比較

区 分
管理職
手　当

初 任 給
調整手当

扶　養
手　当

地　域
手　当

住　居
手　当

通　勤
手　当

補正前

1,126,360 円 440,296 円 434,212 円 521,955 円 
55.3 歳 41.9 歳 40.3 歳 42.5 歳 

54.0 歳 40.7 歳 42.6 歳 
566,453 円 309,744 円 332,083 円 

558,625 円 313,574 円 329,620 円 
1,132,530 円 437,738 円 499,604 円 

-32-



千円

321,208 円 
418,764 円 
52.9 歳 

322,123 円 
416,560 円 
52.7 歳 

406,755 円 
305,197 円 

396,880 円 
304,043 円 

43.0 歳 40.9 歳 

43.5 歳 

272,594 円 
366,359 円 
40.7 歳 

273,334 円 
364,674 円 

326,799 円 
412,807 円 
40.0 歳 

消防職

318,037 円 
481,118 円 
41.8 歳 

315,227 円 
469,648 円 
41.4 歳 

教育職（１）

351,266 円 
448,301 円 
45.6 歳 

356,725 円 
450,858 円 
45.7 歳 

0

備　　　　　　　　　　　　　　　考

　本年度の給与改定
　　　給料の改定率　　　０．２５％
　　　実施時期　　　　令和４年４月

　勤勉手当支給率の改定

教育職（２） 技能職学校栄養職

3,897 441 0 0 3,494

説　　　　　　　　　　　　　明

68,482 0 0 0

学校事務職

9,589

　職員構成の変動等

739 5,539,049 701,224 333,727

333,727

101,063 5,042 26,683 13,131,334 10,735,3293,291,834 645,749

義務教育等

勤 務 手 当 教員特別手当

　　 千円 　　 千円　　 　　千円 千円 　　　千円 　　　千円 千円 千円 千円 千円

3,301,423

児 童
手 当

649,646 101,504 5,042 26,683 13,134,828 10,803,811 739

退　 職
手　 当

休日勤務
手　　当

夜間勤務
手　　当

宿日直
手　当

管理職員特別 期　 末
手　 当

勤  勉
手　当

寒 冷 地
手　当

5,539,049 701,224

2,000 102,500

時 間 外
勤務手当

103,774,747 20,460,978 124,235,725

　　　　費

100,500

共 済 費 合 計 備        考
計

　　　　　　　　 　　　 千円　　　　　　　　 千円 　　　　　  　　　　千円

103,875,247 20,462,978 124,338,225

39.9 歳 

　職員構成の変動等

326,163 円 
414,426 円 

-33-



　　　イ　級　別　職　員　数

級 級

1級 1級

2級 2級

3級 3級

4級 4級

5級 5級

6級

7級

8級

計 計
1級 1級

2級 2級

3級 3級

4級 4級

5級 5級

6級

7級

8級

計 計

　　ウ　期末手当・勤勉手当

　　　月分

※ (　　)は、再任用職員の支給率

※ (３)は、会計年度任用職員以外の職員のみ記載

4
年
10
月
１
日
現
在

3
年
10
月
１
日
現
在

行政職 医療職（１）
区分

人 %人 % 人 %

881 15.8
1,714

職員数 構成比 職員数

医療職（２） 医療職（３） 消防職

構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

人 %人 %

1級 41430.8
2級 158 11.32級 66 37.3 2級 77 29.6

29.71級 14 7.9 1級 30 11.5

1,617 29.1 4 25.0
8 50.0

3級 384 27.53級 75 42.4 3級 104 40.0
4級 15 8.5 4級 35 13.5740 13.3

5級

4級 203 14.6

192 3.4
5級 6 3.4 5級 11 4.2316 5.7 4 25.0 117 8.4
6級 1 0.5 6級 3 1.2 6級 91 6.5

71 1.3
8級

7級 20 1.4

16 100.0

36 0.6 6 0.4
9級 2 0.2

計 177 100.0 計 260 100.05,567 100.0
30.2

計 1,395 100.0
4221級 12 6.8 1級 27

899 16.3 2級 74 42.0
1,684 30.5

27.9 2級 161 11.5
10.6 1級

1,600 29.0 4 23.5 3級

2級 71

735 13.3 8

409 29.267 38.1

15.0 4級

3級 105

47.1 4級 17 9.7 4級 38

41.3 3級

5級 98 7.0306 5.5 5 29.4 5級 5 2.8
194 3.5 6級

2.4
6級

5級

71 0.6 6級 89 6.4

9級

254
2 0.1

100.0 計 1,399 100.0

国 の 制 度
  (２.３０)

有

　 ４.４０

前 年 度
  (２.２５)

有

令和４年人事院勧告
4.30月分→4.40月分

 (１.１２５)

　２.１７５

 (１.１７５)

　２.２２５

本 年 度 有  (２.３０)

　　　月分

 (１.１２５)

 (１.０７５)

　２.０７５

 (１.１７５)

　 ４.４０　２.２２５

　 ４.３０

　　　月分

支給期別支給率

１２月

100.0

６月
備　考

100.0 計100.0

　２.１５０

8級 6 0.4

6

 (１.１７５)

　２.２５０

175,522 計 176

区 分 支給率計
職制上の段階、職務の

級等による加算措置

68
36 0.7

1.2

191 13.7

217級 1.5
2.8

-34-



学校栄養職

級 職員数 構成比

学校事務職 技能職

構成比

教育職（１） 教育職（２）

級 職員数 構成比級 職員数 構成比級 職員数 構成比 級 職員数

人 %人 % 人 %人 % 人 %

1級 39 5.51級 266 4.9 1級 43 47.2 1級 130 54.8
2級 336 91.0
1級 14 3.8

2級 146 20.72級 4,773 88.3 2級 10 11.0 2級 23 9.7
3級 44 18.6特2級 1 0.3

40 16.9
3級 521 73.8特2級 18 0.3 3級 38 41.8

3級 12 3.3
4級 161 3.0
3級 186 3.5 4級

4級 6 1.6

計 706 100.0計 5,404 100.0 計 91 100.0 計 237 100.0計 369 100.0
4.041.2 1級 124 52.6 1級 293.2 1級 253 4.8 1級 421級 11

2級 180 24.72級 25 24.5 2級 23 9.72級 320 91.4 2級

44 18.6
4,729 88.5

71.316 0.3 3級 35 34.3 3級特2級 1 0.3 特2級
12

3級 520
4級 45 19.13.4 3級 183

4級 6 1.7 4級 161 3.0

100.0729計 350

3.43級

100.0 計100.0 計 5,342 100.0 計 102 100.0 計 236

-35-



変　更

国県支出金 地　方　債

補正前 50,208 0 37,500

補正後 5,996 0 4,300

補正前 5,580 0 4,100

補正後 59,960 0 44,800

補正前 55,788 0 41,600

補正後 65,956 0 49,100

補正前 154,815 5,691 110,900

補正後 154,815 5,691 110,900

補正前 928,892 78,404 659,400

補正後 928,892 78,404 659,400

補正前 464,446 154,815 278,600

補正後 472,097 157,365 283,200

補正前 1,548,153 238,910 1,048,900

補正後 1,555,804 241,460 1,053,500

年　割　額

　　　左　　の　　財

　　　特　　定　　財

５

継　　　 続　　　 費　　　 補　　　 正

款 項 事 　業　 名

　　　　　　全　　　　　　　体　　　　　　　計

年 度

計

４ 衛 生 費 １ 保 健 衛 生 費
高 等 看 護 学 院
外 構 整 備 事 業

４

４

５

計

10 教 育 費 ２ 小 学 校 費
三 橋 小 学 校 校 舎
改 築 事 業

３

-36-



（単位　千円）

　　源

そ　の　他

0 12,708 50,208 50,208 90.0

0 1,696 5,996 5,996 9.1

0 1,480 5,580 10.0

0 15,160 59,960 90.9

0 14,188 0 0 50,208 50,208 5,580 100.0

0 16,856 0 0 5,996 5,996 59,960 100.0

33 38,191 56,350 56,350 3.6

33 38,191 56,350 56,350 3.6

39 191,049 1,027,357 1,027,357 66.4

39 191,049 1,027,357 1,027,357 66.0

39 30,992 464,446 30.0

39 31,493 472,097 30.4

111 260,232 0 56,350 1,027,357 1,083,707 464,446 100.0

111 260,733 0 56,350 1,027,357 1,083,707 472,097 100.0

　　源　　内　　訳

一般財源

　　　　　　　に　　　関　　　す　　　る　　　調　　　書 

　　　　画
令 和 ２ 年

度末までの

支 出 額

令 和 ３ 年

度末までの

支 出 額

令 和 ４ 年

度 支 出

予 定 額

令 和 ４ 年

度末までの

支 出

予 定 額

令 和 ５ 年

度 以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率

％

-37-



追　加

期　　間 金　　額

プラザノース管理業務 2,212,520 0

統合基盤システム等ハードウェア賃借料 647,882 0

浦和駒場体育館管理業務 410,930 0

大宮体育館管理業務 356,565 0

与野体育館管理業務 83,484 0

浦和西体育館管理業務 220,400 0

記念総合体育館管理業務 713,460 0

大宮武道館管理業務 230,000 0

債　　務　　負　　担　　行　　為　　補　　正　　　

事         　    項 限  　  度    　額

令 和 ３ 年 度 末 ま で の

支 出 額

-38-



（単位　千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 302,505
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和１０年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 19,360
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 16,880
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和８年度
まで

限度額に同じ 0 0 8,848
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 4,480
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 36,505
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 14,595
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

一　般　財　源

　　　に      関      す      る      調      書

令 和 ４ 年 度 以 降 の 左　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

支 出 予 定 額 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

-39-



期　　間 金　　額

槻の木（槻の木及び第２やまぶき）管理業務 204,154 0

尾間木放課後児童クラブ仮設建物賃借料 21,690 0

さいたま市子ども家庭総合センター管理業務 619,200 0

児童養護施設カルテット管理業務 1,063,600 0

医療扶助オンライン資格確認導入に伴う生活
保護システム改修等業務

10,469 0

医療扶助オンライン資格確認導入に伴うデー
タ連携用端末賃借料

8,035 0

うらわフェニックス水処理施設設備修繕 82,280 0

農業交流施設整備事業アドバイザリー業務 17,853 0

にぎわい交流館いわつき管理業務 386,425 0

事         　    項 限  　  度    　額

令 和 ３ 年 度 末 ま で の

支 出 額

-40-



（単位　千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

令和４年度
から

令和６年度
まで

限度額に同じ 0 0 346
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和６年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 692,585 0 20
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 10,469 0 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 2,135 0 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 59,600 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令 和 ４ 年 度 以 降 の 左　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

支 出 予 定 額 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
一　般　財　源

-41-



期　　間 金　　額

スマイルロード整備工事 117,000 0

道路修繕工事 353,000 0

暮らしの道路整備測量設計業務 56,000 0

暮らしの道路整備工事 85,000 0

橋りょう補修設計業務 25,000 0

橋りょう定期点検業務 90,600 0

橋りょう整備工事 84,000 0

ゾーン３０対策設計業務 20,000 0

歩道等設計業務 23,800 0

事         　    項 限  　  度    　額

令 和 ３ 年 度 末 ま で の

支 出 額

-42-



（単位　千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 105,300 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 317,700 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 50,400 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 76,500 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 22,500 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 34,650 0 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 42,228 37,500 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 17,900 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 21,300 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令 和 ４ 年 度 以 降 の 左　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

支 出 予 定 額 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
一　般　財　源

-43-



期　　間 金　　額

無電柱化設計業務 17,900 0

無電柱化整備工事 190,000 0

準用河川改修設計業務 9,746 0

排水路等改修設計業務 9,790 0

河川管理施設等更新工事 214,492 0

大和田公園プール修繕 32,842 0

都市公園施設修繕 4,950 0

原山市民プール外１施設修繕 21,643 0

加田屋地区調査委託業務 21,000 0

事         　    項 限  　  度    　額

令 和 ３ 年 度 末 ま で の

支 出 額

-44-



（単位　千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 16,000 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 55,000 117,400 4,501
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 8,700 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 9,200 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 192,800 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令 和 ４ 年 度 以 降 の 左　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

支 出 予 定 額 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
一　般　財　源

-45-



期　　間 金　　額

岩槻温水プール空調設備更新工事 55,000 0

岩槻文化公園空調設備更新工事 26,180 0

宇宙劇場管理業務 587,840 0

事         　    項 限  　  度    　額

令 和 ３ 年 度 末 ま で の

支 出 額

-46-



（単位　千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 41,200 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和５年度
まで

限度額に同じ 0 26,100 0
左 の 特 定 財 源
を 除 い た 額

令和４年度
から

令和９年度
まで

限度額に同じ 0 0 0 全 額

令 和 ４ 年 度 以 降 の 左　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

支 出 予 定 額 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
一　般　財　源

-47-



　　　地　　 　方 　　　債　 　　補　 　　正　　　　　　　　

令 和 ２ 年 度 末 令 和 ３ 年 度 末

現 在 高 現 在 高 補 正 前 の 額 補 正 額

１ 普　　通　　債 273,749,693 273,909,397 48,191,800 208,900

(3) 衛 生 18,600,322 17,370,232 4,777,300 208,900

462,422,772 465,172,934 60,393,800 208,900合 計

　　　　　　令　　　和　　　４

区　　　分 令 和 ４ 年 度 中 起 債

-48-



　　に　　　関　　　す　　　る　　　調　　　書

（単位　千円）

見 込 額

補 正 後 の 額 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

48,400,700 36,294,306 0 36,294,306 285,806,891 286,015,791

4,986,200 2,903,782 0 2,903,782 19,243,750 19,452,650

60,602,700 52,546,569 0 52,546,569 473,020,165 473,229,065

年 度 中 増 減 見 込 額 令和４年度末現在高見込額

令 和 ４ 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額
補 正 前 の 額 補 正 後 の 額

-49-



-50-



さ い た ま 市 国 民 健 康 保 険 事 業

特 別 会 計

-51-



-52-



議案第１４６号

令 和 ４ 年 度 さ い た ま 市 国 民 健 康 保 険 事 業

特 別 会 計 補 正 予 算 ( 第 ３ 号 )

 令和４年度さいたま市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２４４，４６３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ１０３，３４３，４４２千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「別表 歳入歳出予算補正」による。

  令和４年１１月３０日提出

 さ いたま市長  清  水  勇  人

-53-



 別　　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　入　　                                                                     （単位　千円）
┏━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┓
┃         款         │         項         │   補正前の額   │   補　正　額   │       計       ┃
┠──────────┼──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 5  繰 入 金        │ │       8,376,293│         244,463│       8,620,756┃
┃                    ├──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 2  基金繰入金      │       1,003,024│         244,463│       1,247,487┃
┠──────────┴──────────┼────────┼────────┼────────┨
┃　　　　歳　　　入　　　合　　　計　　　　│     103,098,979│         244,463│     103,343,442┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┛

-54-



補 正 予 算 説 明 書

-55-



-56-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総　括

（歳　入）                                                                   （単位　千円）
┏━━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　款　　　　　　　│     補正前の額     │     補　正　額     │         計         ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 5  繰 入 金                  │          8,376,293 │            244,463 │          8,620,756 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃    　　歳  入  合  計        │        103,098,979 │            244,463 │        103,343,442 ┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┛

-57-



（歳　出）
┏━━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃　　　　　　　款　　　　　　　│     補正前の額     │     補　正　額     │         計         ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ 6  諸支出金                  │            262,148 │            244,463 │            506,611 ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ ┃
┠───────────────┼──────────┼──────────┼──────────┨
┃    　歳  出  合  計          │        103,098,979 │            244,463 │        103,343,442 ┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━┛

-58-



                                                                                   （単位　千円）   
┏━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　　　　　　　補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　　　　　　　　　　　　　┃
┠───────────────────────────────────┬────────────┨
┃             特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源             │ ┃
┠────────┬────────┬────────┬────────┤ 　　一　般　財　源　　 ┃
┃   国庫支出金   │　　県支出金　　│   地　方　債   │   そ　の　他   │ ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │        244,463 │ ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ ┃
┠────────┼────────┼────────┼────────┼────────────┨
┃ │ │ │        244,463 │ ┃
┗━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━┛

-59-



２　歳　入

     （款）   5  繰 入 金                                                                           
       （項）   2  基金繰入金                                                                       
┏━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┯━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ ┃
┃            款　　　項　　　目            │   補正前の額   │   補　正　額   │       計       ┃
┃ │ │ │ ┃
┠─────────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ 5  繰 入 金                              │      8,376,293 │        244,463 │      8,620,756 ┃
┠─┬───────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ 2  基金繰入金                        │      1,003,024 │        244,463 │      1,247,487 ┃
┃　├─┬─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃ │ │ 1  国民健康保険財政調整基金繰    │      1,003,024 │        244,463 │      1,247,487 ┃
┃ │ │    入金                          │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ ┃
┠─┴─┴─────────────────┼────────┼────────┼────────┨
┃              歳　入　合　計　　　　　　　│    103,098,979 │        244,463 │    103,343,442 ┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┷━━━━━━━━┛
     （さいたま市国民健康保険事業特別会計）                                                         

-60-



                                                                                     （単位　千円） 
┏━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃             節             │ ┃
┠───────┬──────┤                    説　　　　　　　　　　　明                    ┃
┃   区　　分   │　金　　額　│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ 1 国民健康保 │     244,463│ 1 国民健康保険財政調整基金繰入金                                 ┃
┃   険財政調整 │ │ ┃
┃   基金繰入金 │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┗━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

-61-



３　歳　出

     （款）   6  諸支出金                                                                           
       （項）   1  償還金及び還付加算金                                                             
┏━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━┓
┃ │ │ │ │ 　　補正額の財源内訳　　 ┃
┃  　　　款　項　目　　　  │ 補正前の額 │ 補　正　額 │     計     ├──────┬──────┨
┃ │ │ │ │　特定財源　│　一般財源　┃
┠─────────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ 6  諸支出金              │     262,148│     244,463│     506,611│     244,463│ ┃
┠─┬───────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ 1  償還金及び還付加  │     262,147│     244,463│     506,610│     244,463│ ┃
┃ │    算金              │ │ │ │ │ ┃
┃　├─┬─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │ 3　償 還 金      │      73,946│     244,463│     318,409│その他      │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │     244,463│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │ │ ┃
┠─┼─┼─────────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──────┨
┃ │ │　歳　出　合　計　│ 103,098,979│     244,463│ 103,343,442│国庫支出金  │           0┃
┃ │ │ │ │ │ │           0│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │県支出金    │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │           0│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │地方債      │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │           0│ ┃
┃ │ │ │ │ │ │その他      │ ┃
┃ │ │ │ │ │ │     244,463│ ┃
┗━┷━┷━━━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━┛
     （さいたま市国民健康保険事業特別会計）                                                         

-62-



                                                                                     （単位　千円） 
┏━━━━━━━━━━━━━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
┃　　　　　　　節　　　　　　│ ┃
┠───────┬──────┤                    説　　　　　　　　　　　明                    ┃
┃   区　　分   │　金　　額　│ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃22 償還金、利 │     244,463│ 1 償還金                                                 244,463 ┃
┃   子及び割引 │ │ ┃
┃   料         │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┠───────┼──────┼─────────────────────────────────┨
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┃ │ │ ┃
┗━━━━━━━┷━━━━━━┷━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

-63-



-64-



-65-



この冊子は１７０部作成し、１部当たりの印刷経費は、約２２０円です。

-66-


